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Entreprenadavtal avseende Kampementets vård- och 
omsorgsboende 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Östermalms stadsdelsförvaltning tar över driften av 

Kampementets vård- och omsorgsboende från och med den 

1 april 2018, i avvaktan på domstolsprövning av erforderligt 

tillstånd för Temabo AB. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

   

Christina Klang  Marianne Snell 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

Bakgrund 

Stockholms stad har efter central entreprenadupphandling 2017 

tecknat avtal med Temabo AB gällande driften Kampementets vård- 

och omsorgsboende. Kampementet drivs av en annan entreprenör 

fram till och med den 31 mars 2018 och detta avtal går inte att 

förlänga.  

 

Från och med den 15 april 2017 råder det tillståndsplikt för 

entreprenaddriven verksamhet enligt socialtjänstlagen. Inspektionen 

för vård och omsorg (IVO) utfärdar tillstånd. Temabo AB har fått 

avslag på sin tillståndsansökning avseende driften av Kampementet.  

Ärendet 

Med anledning av att staden har tecknat entreprenadavtal med 

Temabo AB och IVO meddelat avslagsbeslut på entreprenörens 

tillståndsansökningar, behöver staden ta ställning till hur den 

uppkomna situationen kan lösas på bästa sätt i syfte att värna 

kontinuiteten och de äldres trygghet. 

 

En arbetsgrupp bestående av tjänstemän vid äldreförvaltningen samt 

upphandlingsenheten och juridiska avdelningen vid 

stadsledningskontoret, har övervägt möjliga lösningar. Detta har 

utmynnat i det förslag som bifogas detta tjänsteutlåtande. 
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Jämställdhetsanalys 

Kvinnor och män ska ha samma förutsättningar att få sina behov 

tillgodosedda och förvaltningen arbetar strukturerat för att 

säkerställa att brukarna får en likvärdig vård och omsorg. 

 

Av de brukare som under år 2017 fick ett biståndsbeslut från 

äldreomsorgen på Östermalms stadsdelsförvaltning var 70 procent 

kvinnor och 30 procent män. Av de som undre år 2017 fick bifall 

till ett vård- och omsorgsboende var 70 procent kvinnor och 30 

procent män. Statistik från Statiska centralbyrån (SCB) visar att 

kvinnor lever längre än män, vilket till stor del förklarar 

skillnaderna ovan. SCB menar dock att skillnaden i livslängd 

mellan könen förväntas minska i framtiden, vilket även kommer att 

ge avtryck i stadsdelens statistik. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. 

Pensionärsrådet och de fackliga organisationerna har informerats 

skriftligt och muntligt. Landstinget kommer att informeras. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar äldreförvaltningens bedömning (se bilaga) och 

föreslår därmed att Kampementet övertas i egen regi från och med 

den 1 april år 2018 i avvaktan på domstolsprövning av erforderligt 

tillstånd för Temabo AB. Kvarstår IVO:s avslagsbeslut efter 

domstolsprövning innebär det att boendet fortsätter att drivas i egen 

regi. I de fall ett slutligt avgörande av domstol skulle leda till en 

ändring av IVO:s beslut, skulle förslaget däremot innebära att 

driften av verksamheten tas över av Temabo AB. 

Bilaga 

Entreprenörsavtal avseende Bergsunds respektive Kampementets 

vård- och omsorgsboende (dnr. 5.1.3-126/2018) 


